

令和7年3月31日（令和7年4月23日）

# 福井バイパス玄女地区水路整備工事

## 【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

鏡

1. 工事名

|      |                  |
|------|------------------|
| 工事名  | 福井バイパス玄女地区水路整備工事 |
| 工事地名 | 福井県坂井市丸岡町玄女地先    |

2. 工事内容

|            |                                                              |                |              |
|------------|--------------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 7年 3月                                                     | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 7年 1月     |
| 2) 事務所名    | 福井河川国道事務所 工務第二課                                              | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 7022010014                                                   | 1 4) 単価適用年月    | 2025年 3月     |
| 4) 契約区分    | 単年度（繰越を含む）の分任官                                               | 1 5) 歩掛適用年月    | 2025年 3月     |
| 5) 変更回数    | 0回                                                           | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 道路改良工事                                                       | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   |                                                              | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 270日間 自 令和 7年 4月 1日<br>(当初) 至 令和 7年12月26日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 福井県                                                          | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 01 福井市 他                                                     | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 | 福井バイパス                                                       | 2 2) 処 分 費 等   | 715,184      |
|            |                                                              | 2 3) 公 告 日     | 令和 7年 1月24日  |
|            |                                                              | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |
|            |                                                              |                |              |

3. 予算科目

|           |        |           |          |
|-----------|--------|-----------|----------|
| 1) 予算科目 : | 2) 目 : | 3) 目の細分 : | 4) 事業名 : |
|           |        |           |          |

# 設計内訳書

| 工事名           | 福井バイパス玄女地区水路整備工事<br>(当 初)       |    |    |     |       | 事業区分       | 道路新設・改築 |      |      |
|---------------|---------------------------------|----|----|-----|-------|------------|---------|------|------|
|               |                                 |    |    |     |       | 工事区分       | 道路改良    |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                                 | 規格 | 単位 | 数量  | 単価    | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要   |
| 道路改良          |                                 |    | 式  | 1   |       | 35,318,510 |         |      |      |
| 道路土工          |                                 |    | 式  | 1   |       | 947,631    |         |      |      |
| 掘削工           |                                 |    | 式  | 1   |       | 9,876      |         |      |      |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 5,000m3未満 |    | m3 | 30  | 329.2 | 9,876      |         |      | 単-1号 |
| 路体盛土工         |                                 |    | 式  | 1   |       | 460,740    |         |      |      |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m未満                          |    | m3 | 70  | 5,923 | 414,610    |         |      | 単-2号 |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土<br>含む)              |    | m3 | 50  | 683.7 | 34,185     |         |      | 単-3号 |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3未<br>満             |    | m3 | 50  | 238.9 | 11,945     |         |      | 単-4号 |
| 法面整形工         |                                 |    | 式  | 1   |       | 104,460    |         |      |      |
| 法面整形(切土部)     | 現場制約無 レイ質土、砂<br>及び砂質土、粘性土       |    | m2 | 120 | 870.5 | 104,460    |         |      | 単-5号 |
| 残土処理工         |                                 |    | 式  | 1   |       | 372,555    |         |      |      |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土<br>含む)              |    | m3 | 150 | 683.7 | 102,555    |         |      | 単-6号 |

# 設計内訳書

| 工事名           | 福井バイパス玄女地区水路整備工事<br>(当 初) |                          |    |     |         | 事業区分       | 道路新設・改築 |      |       |
|---------------|---------------------------|--------------------------|----|-----|---------|------------|---------|------|-------|
|               |                           |                          |    |     |         | 工事区分       | 道路改良    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                           | 規格                       | 単位 | 数量  | 単価      | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 残土等処分         |                           |                          | m3 | 150 | 1,800   | 270,000    |         |      | 単-7号  |
| 排水構造物工        |                           |                          | 式  | 1   |         | 25,625,245 |         |      |       |
| 作業土工          |                           |                          | 式  | 1   |         | 1,079,395  |         |      |       |
| 床掘り           |                           | 土砂                       | m3 | 290 | 246.5   | 71,485     |         |      | 単-8号  |
| 埋戻し           |                           | 最大埋戻幅1m以上4m未満            | m3 | 30  | 1,911   | 57,330     |         |      | 単-9号  |
| 埋戻し           |                           | 最大埋戻幅1m未満                | m3 | 250 | 3,055   | 763,750    |         |      | 単-10号 |
| 基面整正          |                           |                          | m2 | 380 | 443.1   | 168,378    |         |      | 単-11号 |
| 積込(ルース)       |                           | 土砂 土量50,000m3未満          | m3 | 20  | 238.9   | 4,778      |         |      | 単-12号 |
| 土砂等運搬         |                           | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)           | m3 | 20  | 683.7   | 13,674     |         |      | 単-13号 |
| 側溝工           |                           |                          | 式  | 1   |         | 23,735,370 |         |      |       |
| 大型フェーム        |                           | H1100-B1500              | m  | 33  | 101,400 | 3,346,200  |         |      | 単-14号 |
| 大型フェーム        |                           | H1100×B1500(天端加工 片側H800) | m  | 168 | 117,400 | 19,723,200 |         |      | 単-15号 |

# 設計内訳書

| 工事名           | 福井バイパス玄女地区水路整備工事<br>(当 初) |    |     |         |           | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|---------------|---------------------------|----|-----|---------|-----------|------|---------|-------|--|
|               |                           |    |     |         |           | 工事区分 | 道路改良    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                        | 単位 | 数量  | 単価      | 金額        | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 落とし蓋式U型カルバート  | H1100-B1500 車道用           | m  | 3   | 130,100 | 390,300   |      |         | 単-16号 |  |
| コンクリートスラブ     | B1500用 車道用                | 個  | 3   | 91,890  | 275,670   |      |         | 単-17号 |  |
| 防草コンクリート      |                           | 式  | 1   |         | 810,480   |      |         |       |  |
| 張りコンクリート      | t=10cm 18-8-40(高炉)        | m2 | 264 | 3,070   | 810,480   |      |         | 単-18号 |  |
| 構造物撤去工        |                           | 式  | 1   |         | 1,767,416 |      |         |       |  |
| 構造物取壊し工       |                           | 式  | 1   |         | 1,147,000 |      |         |       |  |
| コンクリート構造物取壊し  | 無筋構造物 機械施工                | m3 | 148 | 7,750   | 1,147,000 |      |         | 単-19号 |  |
| 運搬処理工         |                           | 式  | 1   |         | 620,416   |      |         |       |  |
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋)               | m3 | 148 | 1,184   | 175,232   |      |         | 単-20号 |  |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋)               | m3 | 148 | 3,008   | 445,184   |      |         | 単-21号 |  |
| 仮設工           |                           | 式  | 1   |         | 6,978,218 |      |         |       |  |
| 土留・仮締切工       |                           | 式  | 1   |         | 116,567   |      |         |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 福井バイパス玄女地区水路整備工事<br>(当 初)       |    |      |        |           | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|---------------|---------------------------------|----|------|--------|-----------|------|---------|-------|--|
|               |                                 |    |      |        |           | 工事区分 | 道路改良    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                              | 単位 | 数量   | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 大型土のう         | H=1.08m W=1.1m                  | 袋  | 4    | 28,450 | 113,800   |      |         | 単-22号 |  |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3未満                 | m3 | 3    | 238.9  | 716       |      |         | 単-23号 |  |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                  | m3 | 3    | 683.7  | 2,051     |      |         | 単-24号 |  |
| 水替工           |                                 | 式  | 1    |        | 2,156,230 |      |         |       |  |
| ポンプ排水         | 40以上120(m3/h)未満<br>作業時排水        | 日  | 84   | 23,180 | 1,947,120 |      |         | 単-25号 |  |
| 仮排水管          | 高密度ポリエチレン管 φ300 無孔管 シングル構造      | m  | 22   | 9,435  | 207,570   |      |         | 単-26号 |  |
| 現場発生品運搬       | 高密度ポリエチレン管                      | t  | 0.09 | 17,120 | 1,540     |      |         | 単-27号 |  |
| 作業ヤード整備工      |                                 | 式  | 1    |        | 3,225,821 |      |         |       |  |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 5,000m3未満 | m3 | 770  | 329.2  | 253,484   |      |         | 単-28号 |  |
| 路体(築堤)盛土      | 4.0m以上                          | m3 | 770  | 232.3  | 178,871   |      |         | 単-29号 |  |
| 大型土のう         | H=1.08m W=1.1m                  | 袋  | 93   | 28,450 | 2,645,850 |      |         | 単-30号 |  |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3未満                 | m3 | 160  | 238.9  | 38,224    |      |         | 単-31号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 福井バイパス玄女地区水路整備工事<br>(当 初) |                |    |     |        | 事業区分       | 道路新設・改築 |      |       |
|---------------|---------------------------|----------------|----|-----|--------|------------|---------|------|-------|
|               |                           |                |    |     |        | 工事区分       | 道路改良    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                           | 規格             | 単位 | 数量  | 単価     | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 土砂等運搬         |                           | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | m3 | 160 | 683.7  | 109,392    |         |      | 単-32号 |
| 交通管理工         |                           |                | 式  | 1   |        | 1,479,600  |         |      |       |
| 交通誘導警備員       |                           |                | 人日 | 90  | 16,440 | 1,479,600  |         |      | 単-33号 |
| 直接工事費         |                           |                | 式  | 1   |        | 35,318,510 |         |      |       |
| 共通仮設費         |                           |                | 式  | 1   |        | 4,342,000  |         |      |       |
| 共通仮設費         |                           |                | 式  | 1   |        | 422,000    |         |      |       |
| 現場環境改善費（率計上）  |                           |                | 式  | 1   |        | 422,000    |         |      |       |
| 共通仮設費（率計上）    |                           |                | 式  | 1   |        | 3,920,000  |         |      |       |
| 純工事費          |                           |                | 式  | 1   |        | 39,660,510 |         |      |       |
| 現場管理費         |                           |                | 式  | 1   |        | 12,988,000 |         |      |       |
| 工事原価          |                           |                | 式  | 1   |        | 52,648,510 |         |      |       |
| 一般管理費等        |                           |                | 式  | 1   |        | 9,741,490  |         |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名           | 福井バイパス玄女地区水路整備工事 (当 初) |    |    |    |    | 事業区分       | 道路新設・改築 |      |    |
|---------------|------------------------|----|----|----|----|------------|---------|------|----|
|               |                        |    |    |    |    | 工事区分       | 道路改良    |      |    |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                        | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要 |
| 工事価格          |                        |    | 式  | 1  |    | 62,390,000 |         |      |    |
| 消費税相当額        |                        |    | 式  | 1  |    | 6,239,000  |         |      |    |
| 工事費計          |                        |    | 式  | 1  |    | 68,629,000 |         |      |    |
|               |                        |    |    |    |    |            |         |      |    |

内訳書<データ無し>

|                            |  |
|----------------------------|--|
| 單價使用年月<br>步掛使用年月<br>勞務調整係數 |  |
|----------------------------|--|

[illegible]

# 1 次単価表

|      |    |                              |     |    |       |                            |                                       |             |
|------|----|------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------------|
|      |    |                              |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |             |
| 単一1号 | 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量    |                            | 1                                     | 単価<br>329.2 |
| 名称   |    | 規格                           | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |             |
| 掘削   |    | 土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満   | m 3 | 1  | 329.2 | 329.2                      |                                       |             |
| 計    |    |                              |     |    |       | 329.2                      |                                       |             |
| 単価   |    |                              |     |    |       | 329.2                      | 円／m3                                  |             |
|      |    |                              |     |    |       |                            |                                       |             |

|          |          |        |     |    |       |                            |                                       |             |
|----------|----------|--------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------------|
|          |          |        |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |             |
| 単一2号     | 路体(築堤)盛土 | 2.5m未満 | 単位  | m3 | 数量    |                            | 1                                     | 単価<br>5,923 |
| 名称       |          | 規格     | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |             |
| 路体（築堤）盛土 |          | 2.5m未満 | m 3 | 1  | 5,923 | 5,923                      |                                       |             |
| 計        |          |        |     |    |       | 5,923                      |                                       |             |
| 単価       |          |        |     |    |       | 5,923                      | 円／m3                                  |             |
|          |          |        |     |    |       |                            |                                       |             |

# 1 次単価表

|       |       |                                                       |     |    |       |                            |                                       |
|-------|-------|-------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|       |       |                                                       |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一3号  | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                        | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価<br>683.7                           |
| 名称    |       | 規格                                                    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下 | m 3 | 1  | 683.7 | 683.7                      |                                       |
| 計     |       |                                                       |     |    |       | 683.7                      |                                       |
| 単価    |       |                                                       |     |    |       | 683.7                      | 円／m3                                  |
|       |       |                                                       |     |    |       |                            |                                       |

|          |         |                 |     |    |       |                            |                                       |
|----------|---------|-----------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|          |         |                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一4号     | 積込(ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価<br>238.9                           |
| 名称       |         | 規格              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 積込 (ルーズ) |         | 土砂 土量50,000m3未満 | m 3 | 1  | 238.9 | 238.9                      |                                       |
| 計        |         |                 |     |    |       | 238.9                      |                                       |
| 単価       |         |                 |     |    |       | 238.9                      | 円／m3                                  |
|          |         |                 |     |    |       |                            |                                       |

# 1 次単価表

|      |           |                                |     |    |       |                            |                                       |       |
|------|-----------|--------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|      |           |                                |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一5号 | 法面整形(切土部) | 現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土          | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 870.5 |
| 名称   |           | 規格                             | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 法面整形 |           | 切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土<br>全ての費用 | m 2 | 1  | 870.5 | 870.5                      |                                       |       |
| 計    |           |                                |     |    |       | 870.5                      |                                       |       |
| 単価   |           |                                |     |    |       | 870.5                      | 円／m2                                  |       |
|      |           |                                |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |       |                                                   |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-------|---------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |       |                                                   |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一6号  | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                    | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 683.7 |
| 名称    |       | 規格                                                | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土砂等運搬 |       | 標準 平地積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下 | m 3 | 1  | 683.7 | 683.7                      |                                       |       |
| 計     |       |                                                   |     |    |       | 683.7                      |                                       |       |
| 単価    |       |                                                   |     |    |       | 683.7                      | 円／m3                                  |       |
|       |       |                                                   |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|       |       |    |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-------|----|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |       |    |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一7号  | 残土等処分 |    | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,800 |
| 名称    |       | 規格 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 残土等処分 |       |    | m 3 | 1  | 1,800 | 1,800                      |                                       |       |
| 計     |       |    |     |    |       | 1,800                      |                                       |       |
| 単価    |       |    |     |    |       | 1,800                      | 円／m3                                  |       |
|       |       |    |     |    |       |                            |                                       |       |

|      |     |             |     |    |       |                            |                                       |       |
|------|-----|-------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|      |     |             |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一8号 | 床掘り | 土砂          | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 246.5 |
| 名称   |     | 規格          | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 床掘り  |     | 土砂 標準 無し 無し | m 3 | 1  | 246.5 | 246.5                      |                                       |       |
| 計    |     |             |     |    |       | 246.5                      |                                       |       |
| 単価   |     |             |     |    |       | 246.5                      | 円／m3                                  |       |
|      |     |             |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|      |     |               |     |    |       |                            |                                       |       |
|------|-----|---------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|      |     |               |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一9号 | 埋戻し | 最大埋戻幅1m以上4m未満 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,911 |
| 名称   |     | 規格            | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 埋戻し  |     | 最大埋戻幅1m以上4m未満 | m 3 | 1  | 1,911 | 1,911                      |                                       |       |
| 計    |     |               |     |    |       | 1,911                      |                                       |       |
| 単価   |     |               |     |    |       | 1,911                      | 円／m3                                  |       |
|      |     |               |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |     |           |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-----|-----------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |     |           |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一10号 | 埋戻し | 最大埋戻幅1m未満 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 3,055 |
| 名称    |     | 規格        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 埋戻し   |     | 最大埋戻幅1m未満 | m 3 | 1  | 3,055 | 3,055                      |                                       |       |
| 計     |     |           |     |    |       | 3,055                      |                                       |       |
| 単価    |     |           |     |    |       | 3,055                      | 円／m3                                  |       |
|       |     |           |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|       |      |    |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|------|----|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |      |    |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一11号 | 基面整正 |    | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 443.1 |
| 名称    |      | 規格 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 基面整正  |      |    | m 2 | 1  | 443.1 | 443.1                      |                                       |       |
| 計     |      |    |     |    |       | 443.1                      |                                       |       |
| 単価    |      |    |     |    |       | 443.1                      | 円／m2                                  |       |
|       |      |    |     |    |       |                            |                                       |       |

|          |          |                 |     |    |       |                            |                                       |       |
|----------|----------|-----------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |          |                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一12号    | 積込 (ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 238.9 |
| 名称       |          | 規格              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 積込 (ルーズ) |          | 土砂 土量50,000m3未満 | m 3 | 1  | 238.9 | 238.9                      |                                       |       |
| 計        |          |                 |     |    |       | 238.9                      |                                       |       |
| 単価       |          |                 |     |    |       | 238.9                      | 円／m3                                  |       |
|          |          |                 |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |       |                                                       |     |    |       |       |      |       |
|-------|-------|-------------------------------------------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単一13号 | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                        | 単位  | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 683.7 |
|       | 名称    | 規格                                                    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
|       | 土砂等運搬 | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下 | m 3 | 1  | 683.7 | 683.7 |      |       |
|       | 計     |                                                       |     |    |       | 683.7 |      |       |
|       | 単価    |                                                       |     |    |       | 683.7 | 円/m3 |       |
|       |       |                                                       |     |    |       |       |      |       |
|       |       |                                                       |     |    |       |       |      |       |
|       |       |                                                       |     |    |       |       |      |       |
|       |       |                                                       |     |    |       |       |      |       |
|       |       |                                                       |     |    |       |       |      |       |
|       |       |                                                       |     |    |       |       |      |       |
|       |       |                                                       |     |    |       |       |      |       |
|       |       |                                                       |     |    |       |       |      |       |
|       |       |                                                       |     |    |       |       |      |       |
|       |       |                                                       |     |    |       |       |      |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|            |         |                                                        |     |      |         |           |    |         |
|------------|---------|--------------------------------------------------------|-----|------|---------|-----------|----|---------|
| 単一14号      | 大型フリューム | H1100-B1500                                            | 単位  | m    | 数量      | 33        | 単価 | 101,400 |
| 名称         |         | 規格                                                     | 単位  | 数量   | 単価      | 金額        | 摘要 |         |
| 基礎碎石       |         | 12.5cmを超え17.5cm以下<br>再生クラッシュラン 40～0 全ての費用              | m 2 | 62   | 1,532   | 94,984    |    |         |
| コンクリート     |         | 無筋・鉄筋構造物<br>パツクホリ(クレーン機能付)打設<br>18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用 | m 3 | 6    | 28,610  | 171,660   |    |         |
| 型枠         |         | 一般型枠 均しコンクリート                                          | m 2 | 7    | 4,897   | 34,279    |    |         |
| モルタル練      |         | 普通 全ての費用                                               | m 3 | 1    | 95,850  | 95,850    |    |         |
| 大型フリューム    |         | 設置 1,000kg以下                                           | m   | 0.9  | 4,473   | 4,025.7   |    |         |
| 大型フリューム    |         | 設置 1,000kg超え1,500kg以下                                  | m   | 4.5  | 5,082   | 22,869    |    |         |
| 大型フリューム    |         | 設置 1,500kg超え2,000kg以下                                  | m   | 27.6 | 5,570   | 153,732   |    |         |
| 大型フリューム 1種 |         | H1100×B1500×L2000 標準                                   | 個   | 13   | 147,000 | 1,911,000 |    |         |
| 大型フリューム 1種 |         | H1100×B1500×L2000 側壁開口H1100×L1100                      | 個   | 1    | 188,000 | 188,000   |    |         |
| 大型フリューム 1種 |         | H1100×B1500×L1500 調整用                                  | 個   | 1    | 155,000 | 155,000   |    |         |
| 大型フリューム 1種 |         | H1100×B1500×L1750 調整用 側壁開口H1100×L1100                  | 個   | 1    | 214,000 | 214,000   |    |         |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|            |         |                           |    |    |         |             |     |         |
|------------|---------|---------------------------|----|----|---------|-------------|-----|---------|
| 単-14号      | 大型フリューム | H1100-B1500               | 単位 | m  | 数量      | 33          | 単価  | 101,400 |
| 名称         |         | 規格                        | 単位 | 数量 | 単価      | 金額          | 摘要  |         |
| 大型フリューム 1種 |         | H1100×B1500×L1140/1234 斜角 | 個  | 1  | 161,000 | 161,000     |     |         |
| 大型フリューム 1種 |         | H1100×B1500×L834/902 斜角   | 個  | 1  | 138,000 | 138,000     |     |         |
| 計          |         |                           |    |    |         | 3,344,399.7 |     |         |
| 単価         |         |                           |    |    |         | 101,400     | 円/m |         |
|            |         |                           |    |    |         |             |     |         |
|            |         |                           |    |    |         |             |     |         |
|            |         |                           |    |    |         |             |     |         |
|            |         |                           |    |    |         |             |     |         |
|            |         |                           |    |    |         |             |     |         |
|            |         |                           |    |    |         |             |     |         |
|            |         |                           |    |    |         |             |     |         |
|            |         |                           |    |    |         |             |     |         |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                        |         |                                                        |     |       |         |            |    |         |
|------------------------|---------|--------------------------------------------------------|-----|-------|---------|------------|----|---------|
| 単一15号                  | 大型フリューム | H1100×B1500(天端加工 片側H800)                               | 単位  | m     | 数量      | 168        | 単価 | 117,400 |
| 名称                     |         | 規格                                                     | 単位  | 数量    | 単価      | 金額         | 摘要 |         |
| 基礎砕石                   |         | 12.5cmを超え17.5cm以下<br>再生クラッシュラン 40～0 全ての費用              | m 2 | 310   | 1,532   | 474,920    |    |         |
| コンクリート                 |         | 無筋・鉄筋構造物<br>パツクホリ(クレーン機能付)打設<br>18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用 | m 3 | 31    | 28,610  | 886,910    |    |         |
| 型枠                     |         | 一般型枠 均しコンクリート                                          | m 2 | 34    | 4,897   | 166,498    |    |         |
| モルタル練                  |         | 普通 全ての費用                                               | m 3 | 6     | 95,850  | 575,100    |    |         |
| 大型フリューム                |         | 設置 1,000kg以下                                           | m   | 6.2   | 4,473   | 27,732.6   |    |         |
| 大型フリューム                |         | 設置 1,000kg超え1,500kg以下                                  | m   | 18.5  | 5,082   | 94,017     |    |         |
| 大型フリューム                |         | 設置 1,500kg超え2,000kg以下                                  | m   | 143.3 | 5,570   | 798,181    |    |         |
| 大型フリューム 1種 天端加工 片側H800 |         | H1100×B1500×L2000 標準                                   | 個   | 61    | 172,000 | 10,492,000 |    |         |
| 大型フリューム 1種 天端加工 片側H800 |         | H1100×B1500×L2000 側壁開口H400×L800                        | 個   | 1     | 199,000 | 199,000    |    |         |
| 大型フリューム 1種 天端加工 片側H800 |         | H1100×B1500×L2000 側壁開口H200×L250                        | 個   | 1     | 192,000 | 192,000    |    |         |
| 大型フリューム 1種 天端加工 片側H800 |         | H1100×B1500×L2000 側壁開口φ200、H300×L400                   | 個   | 1     | 214,000 | 214,000    |    |         |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|         |                |                                 |    |    |         |         |    |         |
|---------|----------------|---------------------------------|----|----|---------|---------|----|---------|
| 単一15号   | 大型フリューム        | H1100×B1500(天端加工 片側H800)        | 単位 | m  | 数量      | 168     | 単価 | 117,400 |
| 名称      |                | 規格                              | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要 |         |
| 大型フリューム | 1種 天端加工 片側H800 | H1100×B1500×L2000 側壁開口H300×L200 | 個  | 1  | 192,000 | 192,000 |    |         |
| 大型フリューム | 1種 天端加工 片側H800 | H1100×B1500×L2000 側壁開口φ200      | 個  | 1  | 187,000 | 187,000 |    |         |
| 大型フリューム | 1種 天端加工 片側H800 | H1100×B1500×L1000 調整用           | 個  | 2  | 137,000 | 274,000 |    |         |
| 大型フリューム | 1種 天端加工 片側H800 | H1100×B1500×L1332/1399 斜角       | 個  | 1  | 203,000 | 203,000 |    |         |
| 大型フリューム | 1種 天端加工 片側H800 | H1100×B1500×L1486/1061 斜角       | 個  | 1  | 195,000 | 195,000 |    |         |
| 大型フリューム | 1種 天端加工 片側H800 | H1100×B1500×L1248/1307 斜角       | 個  | 1  | 196,000 | 196,000 |    |         |
| 大型フリューム | 1種 天端加工 片側H800 | H1100×B1500×L1004/1063 斜角       | 個  | 1  | 175,000 | 175,000 |    |         |
| 大型フリューム | 1種 天端加工 片側H800 | H1100×B1500×L1010/1057 斜角       | 個  | 1  | 175,000 | 175,000 |    |         |
| 大型フリューム | 1種 天端加工 片側H800 | H1100×B1500×L1020/1067 斜角       | 個  | 1  | 175,000 | 175,000 |    |         |
| 大型フリューム | 1種 天端加工 片側H800 | H1100×B1500×L1022/1065 斜角       | 個  | 1  | 175,000 | 175,000 |    |         |
| 大型フリューム | 1種 天端加工 片側H800 | H1100×B1500×L1472/1515 斜角       | 個  | 1  | 214,000 | 214,000 |    |         |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|         |                |                                         |    |    |         |         |    |         |
|---------|----------------|-----------------------------------------|----|----|---------|---------|----|---------|
| 単一15号   | 大型フリューム        | H1100×B1500(天端加工 片側H800)                | 単位 | m  | 数量      | 168     | 単価 | 117,400 |
| 名称      |                | 規格                                      | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要 |         |
| 大型フリューム | 1種 天端加工 片側H800 | H1100×B1500×L1514/1471 斜角               | 個  | 1  | 214,000 | 214,000 |    |         |
| 大型フリューム | 1種 天端加工 片側H800 | H1100×B1500×L1718/1675 斜角               | 個  | 1  | 232,000 | 232,000 |    |         |
| 大型フリューム | 1種 天端加工 片側H800 | H1100×B1500×L1685/1710 斜角               | 個  | 1  | 232,000 | 232,000 |    |         |
| 大型フリューム | 1種 天端加工 片側H800 | H1100×B1500×L1410/1435 斜角               | 個  | 1  | 208,000 | 208,000 |    |         |
| 大型フリューム | 1種 天端加工 片側H800 | H1100×B1500×L1405/1442 斜角 側壁開口H200×L300 | 個  | 1  | 234,000 | 234,000 |    |         |
| 大型フリューム | 1種 天端加工 片側H800 | H1100×B1500×L1839/1876 斜角               | 個  | 1  | 246,000 | 246,000 |    |         |
| 大型フリューム | 1種 天端加工 片側H800 | H1100×B1500×L1878/1835 斜角               | 個  | 1  | 246,000 | 246,000 |    |         |
| 大型フリューム | 1種 天端加工 片側H800 | H1100×B1500×L1207/1164 斜角               | 個  | 1  | 188,000 | 188,000 |    |         |
| 大型フリューム | 1種 天端加工 片側H800 | H1100×B1500×L1125/1251 斜角               | 個  | 1  | 188,000 | 188,000 |    |         |
| 大型フリューム | 1種 天端加工 片側H800 | H1100×B1500×L1794/1920 斜角               | 個  | 1  | 246,000 | 246,000 |    |         |
| 大型フリューム | 1種 天端加工 片側H800 | H1100×B1500×L1821/1892 斜角               | 個  | 1  | 228,000 | 228,000 |    |         |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                        |         |                           |    |    |         |              |     |         |
|------------------------|---------|---------------------------|----|----|---------|--------------|-----|---------|
| 単一15号                  | 大型フリューム | H1100×B1500(天端加工 片側H800)  | 単位 | m  | 数量      | 168          | 単価  | 117,400 |
| 名称                     |         | 規格                        | 単位 | 数量 | 単価      | 金額           | 摘要  |         |
| 大型フリューム 1種 天端加工 片側H800 |         | H1100×B1500×L1244/1315 斜角 | 個  | 1  | 196,000 | 196,000      |     |         |
| 大型フリューム 1種 天端加工 片側H800 |         | H1100×B1500×L1257/1304 斜角 | 個  | 1  | 196,000 | 196,000      |     |         |
| 大型フリューム 1種 天端加工 片側H800 |         | H1100×B1500×L1226/1273 斜角 | 個  | 1  | 195,000 | 195,000      |     |         |
| 大型フリューム 1種 天端加工 片側H800 |         | H1100×B1500×L1216/1284 斜角 | 個  | 1  | 195,000 | 195,000      |     |         |
| 大型フリューム 1種 天端加工 片側H800 |         | H1100×B1500×L1210/1278 斜角 | 個  | 1  | 195,000 | 195,000      |     |         |
| 計                      |         |                           |    |    |         | 19,720,358.6 |     |         |
| 単価                     |         |                           |    |    |         | 117,400      | 円/m |         |
|                        |         |                           |    |    |         |              |     |         |
|                        |         |                           |    |    |         |              |     |         |
|                        |         |                           |    |    |         |              |     |         |
|                        |         |                           |    |    |         |              |     |         |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                 |             |                                                       |     |     |         |           |     |         |
|-----------------|-------------|-------------------------------------------------------|-----|-----|---------|-----------|-----|---------|
| 単一16号           | 落し蓋式U型カルバート | H1100-B1500 車道用                                       | 単位  | m   | 数量      | 3         | 単価  | 130,100 |
| 名称              |             | 規格                                                    | 単位  | 数量  | 単価      | 金額        | 摘要  |         |
| 基礎砕石            |             | 12.5cmを超え17.5cm以下<br>再生クラッシュ 40～0 全ての費用               | m 2 | 6   | 1,532   | 9,192     |     |         |
| コンクリート          |             | 無筋・鉄筋構造物<br>パッキン(クレーン機能付)打設<br>18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用 | m 3 | 0.6 | 28,610  | 17,166    |     |         |
| 型枠              |             | 一般型枠 均しコンクリート                                         | m 2 | 0.7 | 4,897   | 3,427.9   |     |         |
| モルタル練           |             | 普通 全ての費用                                              | m 3 | 0.1 | 95,850  | 9,585     |     |         |
| 落し蓋式U型カルバート     |             | 設置 1,500kg超え4,000kg以下                                 | m   | 3   | 7,243   | 21,729    |     |         |
| 落し蓋式U型カルバート 車道用 |             | H 1 1 0 0 × B 1 5 0 0 × L 2 0 0 0 標準                  | 個   | 1   | 144,000 | 144,000   |     |         |
| 落し蓋式U型カルバート 車道用 |             | H 1 1 0 0 × B 1 5 0 0 × L 1 5 9 1 / 1 1 3 9 斜角        | 個   | 1   | 185,000 | 185,000   |     |         |
| 計               |             |                                                       |     |     |         | 390,099.9 |     |         |
| 単価              |             |                                                       |     |     |         | 130,100   | 円／m |         |
|                 |             |                                                       |     |     |         |           |     |         |
|                 |             |                                                       |     |     |         |           |     |         |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                       |           |                                    |    |    |         |         |     |        |
|-----------------------|-----------|------------------------------------|----|----|---------|---------|-----|--------|
| 単-17号                 | コンクリートスラブ | B1500用 車道用                         | 単位 | 個  | 数量      | 3       | 単価  | 91,890 |
| 名称                    |           | 規格                                 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要  |        |
| 落し蓋式U型カルバート用コンクリートスラブ |           | 設置 200kg超え800kg以下                  | 個  | 2  | 5,229   | 10,458  |     |        |
| 落し蓋式U型カルバート用コンクリートスラブ |           | 設置 800kg超え2,000kg以下                | 個  | 1  | 6,170   | 6,170   |     |        |
| コンクリートスラブ 車道用         |           | B 1 5 0 0 用 L 1 0 0 0              | 個  | 2  | 62,510  | 125,020 |     |        |
| コンクリートスラブ 車道用         |           | B 1 5 0 0 用 L 1 5 7 1 / 1 1 5 9 斜角 | 個  | 1  | 134,000 | 134,000 |     |        |
| 計                     |           |                                    |    |    |         | 275,648 |     |        |
| 単価                    |           |                                    |    |    |         | 91,890  | 円／個 |        |
|                       |           |                                    |    |    |         |         |     |        |
|                       |           |                                    |    |    |         |         |     |        |
|                       |           |                                    |    |    |         |         |     |        |
|                       |           |                                    |    |    |         |         |     |        |
|                       |           |                                    |    |    |         |         |     |        |

# 1 次単価表

|       |           |                                                           |     |    |       |                            |                                       |  |
|-------|-----------|-----------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|--|
|       |           |                                                           |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| 単一18号 | 張りコンクリート  | t=10cm 18-8-40(高炉)                                        | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                    |  |
|       | 名称        | 規格                                                        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |  |
|       | コンクリート打設工 | 防草コンクリート クレーン機能付きパッキン<br>18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2<br>有り | m 2 | 1  | 2,972 | 2,972                      |                                       |  |
|       | 養生工       | 防草コンクリート                                                  | m 2 | 1  | 97.53 | 97.53                      |                                       |  |
|       | 計         |                                                           |     |    |       | 3,069.53                   |                                       |  |
|       | 単価        |                                                           |     |    |       | 3,070                      | 円/m2                                  |  |

|       |              |                     |     |    |       |                            |                                       |  |
|-------|--------------|---------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|--|
|       |              |                     |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| 単一19号 | コンクリート構造物取壊し | 無筋構造物 機械施工          | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |  |
|       | 名称           | 規格                  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |  |
|       | 構造物とりこわし     | 無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要 | m 3 | 1  | 7,750 | 7,750                      |                                       |  |
|       | 計            |                     |     |    |       | 7,750                      |                                       |  |
|       | 単価           |                     |     |    |       | 7,750                      | 円/m3                                  |  |
|       |              |                     |     |    |       |                            |                                       |  |

# 1 次単価表

|       |     |                                             |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-----|---------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |     |                                             |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一20号 | 殻運搬 | コンクリート殻(無筋)                                 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,184 |
| 名称    |     | 規格                                          | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 殻運搬   |     | コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込<br>無し 3.3km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 1,184 | 1,184                      |                                       |       |
| 計     |     |                                             |     |    |       | 1,184                      |                                       |       |
| 単価    |     |                                             |     |    |       | 1,184                      | 円／m3                                  |       |
|       |     |                                             |     |    |       |                            |                                       |       |

|           |     |             |     |    |       |                            |                                       |       |
|-----------|-----|-------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|           |     |             |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一21号     | 殻処分 | コンクリート殻(無筋) | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 3,008 |
| 名称        |     | 規格          | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 処分費 (m 3) |     |             | m 3 | 1  | 3,008 | 3,008                      |                                       |       |
| 計         |     |             |     |    |       | 3,008                      |                                       |       |
| 単価        |     |             |     |    |       | 3,008                      | 円／m3                                  |       |
|           |     |             |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|        |       |                       |    |    |       |           |     |        |
|--------|-------|-----------------------|----|----|-------|-----------|-----|--------|
| 単一22号  | 大型土のう | H=1.08m W=1.1m        | 単位 | 袋  | 数量    | 4         | 単価  | 28,450 |
| 名称     |       | 規格                    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額        | 摘要  |        |
| 大型土のう工 |       | 製作 流用土                | 袋  | 4  | 3,434 | 13,736    |     |        |
| 大型土のう工 |       | 設置 6mを超え20m以下 標準(1.0) | 袋  | 44 | 1,525 | 67,100    |     |        |
| 大型土のう工 |       | 撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0) | 袋  | 44 | 748.4 | 32,929.6  |     |        |
| 計      |       |                       |    |    |       | 113,765.6 |     |        |
| 単価     |       |                       |    |    |       | 28,450    | 円／袋 |        |
|        |       |                       |    |    |       |           |     |        |
|        |       |                       |    |    |       |           |     |        |
|        |       |                       |    |    |       |           |     |        |
|        |       |                       |    |    |       |           |     |        |
|        |       |                       |    |    |       |           |     |        |
|        |       |                       |    |    |       |           |     |        |
|        |       |                       |    |    |       |           |     |        |

# 1 次単価表

|          |          |                 |     |    |       |                            |                                       |       |
|----------|----------|-----------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |          |                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一23号    | 積込 (ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 238.9 |
| 名称       |          | 規格              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 積込 (ルーズ) |          | 土砂 土量50,000m3未満 | m 3 | 1  | 238.9 | 238.9                      |                                       |       |
| 計        |          |                 |     |    |       | 238.9                      |                                       |       |
| 単価       |          |                 |     |    |       | 238.9                      | 円／m3                                  |       |
|          |          |                 |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |       |                                                       |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-------|-------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |       |                                                       |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一24号 | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                        | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 683.7 |
| 名称    |       | 規格                                                    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下 | m 3 | 1  | 683.7 | 683.7                      |                                       |       |
| 計     |       |                                                       |     |    |       | 683.7                      |                                       |       |
| 単価    |       |                                                       |     |    |       | 683.7                      | 円／m3                                  |       |
|       |       |                                                       |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|          |        |                       |    |    |        |                            |                                       |        |
|----------|--------|-----------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|          |        |                       |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一25号    | ポンプ 排水 | 40以上120(m3/h)未満 作業時排水 | 単位 | 日  | 数量     | 84                         | 単価                                    | 23,180 |
| 名称       |        | 規格                    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| ポンプ設置・撤去 |        |                       | 箇所 | 11 | 86,550 | 952,050                    |                                       |        |
| ポンプ運転    |        | 40以上120(m3/h)未満 作業時排水 | 日  | 84 | 11,840 | 994,560                    |                                       |        |
| 計        |        |                       |    |    |        | 1,946,610                  |                                       |        |
| 単価       |        |                       |    |    |        | 23,180                     | 円／日                                   |        |

|       |      |                               |    |     |       |                            |                                       |       |
|-------|------|-------------------------------|----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |      |                               |    |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一26号 | 仮排水管 | 高密度ポリエチレン管 φ300 無孔管 シングル構造    | 単位 | m   | 数量    | 22                         | 単価                                    | 9,435 |
| 名称    |      | 規格                            | 単位 | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 仮排水管  |      | 据付・撤去(埋設を行わない管) 波状管 300mm 有 要 | m  | 22  | 5,028 | 110,616                    |                                       |       |
| 仮排水管  |      | 据付・撤去(埋設を行わない管) 波状管 300mm 転用  | m  | 242 | 400.6 | 96,945.2                   |                                       |       |
| 計     |      |                               |    |     |       | 207,561.2                  |                                       |       |
| 単価    |      |                               |    |     |       | 9,435                      | 円／m                                   |       |

# 1 次単価表

|                    |          |                                              |    |    |       |                            |                                       |        |
|--------------------|----------|----------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|                    |          |                                              |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一27号              | 現場発生産品運搬 | 高密度ポリエチレン管                                   | 単位 | t  | 数量    |                            | 単価                                    |        |
|                    |          |                                              |    |    |       | 1                          |                                       | 17,120 |
| 名称                 |          | 規格                                           | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 現場発生産品及び支給品運搬      |          | トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 17.0km以下 | t  | 1  | 7,986 | 7,986                      |                                       |        |
| 現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し |          | トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t             | t  | 1  | 9,129 | 9,129                      |                                       |        |
| 計                  |          |                                              |    |    |       | 17,115                     |                                       |        |
| 単価                 |          |                                              |    |    |       | 17,120                     | 円／t                                   |        |

|       |    |                              |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|----|------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |    |                              |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一28号 | 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |    |                              |     |    |       | 1                          |                                       | 329.2 |
| 名称    |    | 規格                           | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 掘削    |    | 土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満   | m 3 | 1  | 329.2 | 329.2                      |                                       |       |
| 計     |    |                              |     |    |       | 329.2                      |                                       |       |
| 単価    |    |                              |     |    |       | 329.2                      | 円／m3                                  |       |
|       |    |                              |     |    |       |                            |                                       |       |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |          |                      |     |    |       |       |      |       |
|----------|----------|----------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単一29号    | 路体(築堤)盛土 | 4.0m以上               | 単位  | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 232.3 |
| 名称       |          | 規格                   | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 路体（築堤）盛土 |          | 4.0m以上 20,000m3未満 無し | m 3 | 1  | 232.3 | 232.3 |      |       |
| 計        |          |                      |     |    |       | 232.3 |      |       |
| 単価       |          |                      |     |    |       | 232.3 | 円／m3 |       |
|          |          |                      |     |    |       |       |      |       |
|          |          |                      |     |    |       |       |      |       |
|          |          |                      |     |    |       |       |      |       |
|          |          |                      |     |    |       |       |      |       |
|          |          |                      |     |    |       |       |      |       |
|          |          |                      |     |    |       |       |      |       |
|          |          |                      |     |    |       |       |      |       |
|          |          |                      |     |    |       |       |      |       |
|          |          |                      |     |    |       |       |      |       |
|          |          |                      |     |    |       |       |      |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |        |                       |    |       |       |             |     |        |
|-------|--------|-----------------------|----|-------|-------|-------------|-----|--------|
| 単－30号 | 大型土のう  | H=1.08m W=1.1m        | 単位 | 袋     | 数量    | 93          | 単価  | 28,450 |
|       | 名称     | 規格                    | 単位 | 数量    | 単価    | 金額          | 摘要  |        |
|       | 大型土のう工 | 製作 流用土                | 袋  | 93    | 3,434 | 319,362     |     |        |
|       | 大型土のう工 | 設置 6mを超え20m以下 標準(1.0) | 袋  | 1,023 | 1,525 | 1,560,075   |     |        |
|       | 大型土のう工 | 撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0) | 袋  | 1,023 | 748.4 | 765,613.2   |     |        |
|       | 計      |                       |    |       |       | 2,645,050.2 |     |        |
|       | 単価     |                       |    |       |       | 28,450      | 円／袋 |        |
|       |        |                       |    |       |       |             |     |        |
|       |        |                       |    |       |       |             |     |        |
|       |        |                       |    |       |       |             |     |        |
|       |        |                       |    |       |       |             |     |        |
|       |        |                       |    |       |       |             |     |        |
|       |        |                       |    |       |       |             |     |        |
|       |        |                       |    |       |       |             |     |        |

# 1 次単価表

|          |          |                 |     |    |       |                            |                                       |       |
|----------|----------|-----------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |          |                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一31号    | 積込 (ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 238.9 |
| 名称       |          | 規格              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 積込 (ルーズ) |          | 土砂 土量50,000m3未満 | m 3 | 1  | 238.9 | 238.9                      |                                       |       |
| 計        |          |                 |     |    |       | 238.9                      |                                       |       |
| 単価       |          |                 |     |    |       | 238.9                      | 円／m3                                  |       |
|          |          |                 |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |       |                                                       |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-------|-------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |       |                                                       |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一32号 | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                        | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 683.7 |
| 名称    |       | 規格                                                    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下 | m 3 | 1  | 683.7 | 683.7                      |                                       |       |
| 計     |       |                                                       |     |    |       | 683.7                      |                                       |       |
| 単価    |       |                                                       |     |    |       | 683.7                      | 円／m3                                  |       |
|       |       |                                                       |     |    |       |                            |                                       |       |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|           |         |    |    |    |        |        |      |        |
|-----------|---------|----|----|----|--------|--------|------|--------|
| 単一33号     | 交通誘導警備員 |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1      | 単価   | 16,440 |
| 名称        |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 交通誘導警備員 B |         |    | 人日 | 1  | 16,440 | 16,440 |      |        |
| 計         |         |    |    |    |        | 16,440 |      |        |
| 単価        |         |    |    |    |        | 16,440 | 円／人日 |        |
|           |         |    |    |    |        |        |      |        |
|           |         |    |    |    |        |        |      |        |
|           |         |    |    |    |        |        |      |        |
|           |         |    |    |    |        |        |      |        |
|           |         |    |    |    |        |        |      |        |
|           |         |    |    |    |        |        |      |        |
|           |         |    |    |    |        |        |      |        |
|           |         |    |    |    |        |        |      |        |
|           |         |    |    |    |        |        |      |        |
|           |         |    |    |    |        |        |      |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                      |         |              |    |     |        |        |     |       |
|----------------------|---------|--------------|----|-----|--------|--------|-----|-------|
|                      | 大型フリューム | 設置 1,000kg以下 | 単位 | m   | 数量     | 10     | 単価  | 4,473 |
|                      | 名称      | 規格           | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要  |       |
| 土木一般世話役              |         |              | 人  | 0.3 | 29,952 | 8,985  |     |       |
| 特殊作業員                |         |              | 人  | 0.3 | 27,040 | 8,112  |     |       |
| 普通作業員                |         |              | 人  | 0.6 | 22,152 | 13,291 |     |       |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |         |              | 日  | 0.3 | 44,900 | 13,470 |     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>2%     |         |              | 式  | 1   |        | 872    |     |       |
| 計                    |         |              |    |     |        | 44,730 |     |       |
| 単価                   |         |              |    |     |        | 4,473  | 円／m |       |
|                      |         |              |    |     |        |        |     |       |
|                      |         |              |    |     |        |        |     |       |
|                      |         |              |    |     |        |        |     |       |
|                      |         |              |    |     |        |        |     |       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                     |         |                       |    |      |        |        |     |       |
|---------------------|---------|-----------------------|----|------|--------|--------|-----|-------|
|                     | 大型フリューム | 設置 1,000kg超え1,500kg以下 | 単位 | m    | 数量     | 10     | 単価  | 5,082 |
|                     | 名称      | 規格                    | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |       |
| 土木一般世話役             |         |                       | 人  | 0.32 | 29,952 | 9,584  |     |       |
| 特殊作業員               |         |                       | 人  | 0.32 | 27,040 | 8,652  |     |       |
| 普通作業員               |         |                       | 人  | 0.8  | 22,152 | 17,721 |     |       |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |         | 12～13t吊               | 日  | 0.32 | 44,900 | 14,368 |     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>1%    |         |                       | 式  | 1    |        | 495    |     |       |
| 計                   |         |                       |    |      |        | 50,820 |     |       |
| 単価                  |         |                       |    |      |        | 5,082  | 円／m |       |
|                     |         |                       |    |      |        |        |     |       |
|                     |         |                       |    |      |        |        |     |       |
|                     |         |                       |    |      |        |        |     |       |
|                     |         |                       |    |      |        |        |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                      |         |                       |    |      |        |        |     |       |
|----------------------|---------|-----------------------|----|------|--------|--------|-----|-------|
|                      | 大型フリューム | 設置 1,500kg超え2,000kg以下 | 単位 | m    | 数量     | 10     | 単価  | 5,570 |
|                      | 名称      | 規格                    | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |       |
| 土木一般世話役              |         |                       | 人  | 0.35 | 29,952 | 10,483 |     |       |
| 特殊作業員                |         |                       | 人  | 0.35 | 27,040 | 9,464  |     |       |
| 普通作業員                |         |                       | 人  | 0.88 | 22,152 | 19,493 |     |       |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |         |                       | 日  | 0.35 | 44,900 | 15,715 |     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>1%     |         |                       | 式  | 1    |        | 545    |     |       |
| 計                    |         |                       |    |      |        | 55,700 |     |       |
| 単価                   |         |                       |    |      |        | 5,570  | 円／m |       |
|                      |         |                       |    |      |        |        |     |       |
|                      |         |                       |    |      |        |        |     |       |
|                      |         |                       |    |      |        |        |     |       |
|                      |         |                       |    |      |        |        |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                      |         |              |    |     |        |        |     |       |
|----------------------|---------|--------------|----|-----|--------|--------|-----|-------|
|                      | 大型フリューム | 設置 1,000kg以下 | 単位 | m   | 数量     | 10     | 単価  | 4,473 |
|                      | 名称      | 規格           | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要  |       |
| 土木一般世話役              |         |              | 人  | 0.3 | 29,952 | 8,985  |     |       |
| 特殊作業員                |         |              | 人  | 0.3 | 27,040 | 8,112  |     |       |
| 普通作業員                |         |              | 人  | 0.6 | 22,152 | 13,291 |     |       |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |         |              | 日  | 0.3 | 44,900 | 13,470 |     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>2%     |         |              | 式  | 1   |        | 872    |     |       |
| 計                    |         |              |    |     |        | 44,730 |     |       |
| 単価                   |         |              |    |     |        | 4,473  | 円／m |       |
|                      |         |              |    |     |        |        |     |       |
|                      |         |              |    |     |        |        |     |       |
|                      |         |              |    |     |        |        |     |       |
|                      |         |              |    |     |        |        |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                      |         |                       |    |      |        |        |     |       |
|----------------------|---------|-----------------------|----|------|--------|--------|-----|-------|
|                      | 大型フリューム | 設置 1,000kg超え1,500kg以下 | 単位 | m    | 数量     | 10     | 単価  | 5,082 |
|                      | 名称      | 規格                    | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |       |
| 土木一般世話役              |         |                       | 人  | 0.32 | 29,952 | 9,584  |     |       |
| 特殊作業員                |         |                       | 人  | 0.32 | 27,040 | 8,652  |     |       |
| 普通作業員                |         |                       | 人  | 0.8  | 22,152 | 17,721 |     |       |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |         |                       | 日  | 0.32 | 44,900 | 14,368 |     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>1%     |         |                       | 式  | 1    |        | 495    |     |       |
| 計                    |         |                       |    |      |        | 50,820 |     |       |
| 単価                   |         |                       |    |      |        | 5,082  | 円／m |       |
|                      |         |                       |    |      |        |        |     |       |
|                      |         |                       |    |      |        |        |     |       |
|                      |         |                       |    |      |        |        |     |       |
|                      |         |                       |    |      |        |        |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                      |         |                       |    |      |        |        |     |       |
|----------------------|---------|-----------------------|----|------|--------|--------|-----|-------|
|                      | 大型フリューム | 設置 1,500kg超え2,000kg以下 | 単位 | m    | 数量     | 10     | 単価  | 5,570 |
|                      | 名称      | 規格                    | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |       |
| 土木一般世話役              |         |                       | 人  | 0.35 | 29,952 | 10,483 |     |       |
| 特殊作業員                |         |                       | 人  | 0.35 | 27,040 | 9,464  |     |       |
| 普通作業員                |         |                       | 人  | 0.88 | 22,152 | 19,493 |     |       |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |         |                       | 日  | 0.35 | 44,900 | 15,715 |     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>1%     |         |                       | 式  | 1    |        | 545    |     |       |
| 計                    |         |                       |    |      |        | 55,700 |     |       |
| 単価                   |         |                       |    |      |        | 5,570  | 円／m |       |
|                      |         |                       |    |      |        |        |     |       |
|                      |         |                       |    |      |        |        |     |       |
|                      |         |                       |    |      |        |        |     |       |
|                      |         |                       |    |      |        |        |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                      |                       |    |      |        |        |     |       |
|--|----------------------|-----------------------|----|------|--------|--------|-----|-------|
|  | 落し蓋式U型カルバート          | 設置 1,500kg超え4,000kg以下 | 単位 | m    | 数量     | 10     | 単価  | 7,243 |
|  | 名称                   | 規格                    | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |       |
|  | 土木一般世話役              |                       | 人  | 0.32 | 29,952 | 9,584  |     |       |
|  | 特殊作業員                |                       | 人  | 1.07 | 27,040 | 28,932 |     |       |
|  | 普通作業員                |                       | 人  | 0.85 | 22,152 | 18,829 |     |       |
|  | ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 1 2 ～ 1 3 t 吊         | 日  | 0.32 | 44,900 | 14,368 |     |       |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>1%     |                       | 式  | 1    |        | 717    |     |       |
|  | 計                    |                       |    |      |        | 72,430 |     |       |
|  | 単価                   |                       |    |      |        | 7,243  | 円／m |       |
|  |                      |                       |    |      |        |        |     |       |
|  |                      |                       |    |      |        |        |     |       |
|  |                      |                       |    |      |        |        |     |       |
|  |                      |                       |    |      |        |        |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                      |                        |                   |    |     |        |        |     |       |
|----------------------|------------------------|-------------------|----|-----|--------|--------|-----|-------|
|                      | 落とし蓋式U型カルバート用コンクリートスラブ | 設置 200kg超え800kg以下 | 単位 | 個   | 数量     | 10     | 単価  | 5,229 |
|                      | 名称                     | 規格                | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要  |       |
| 土木一般世話役              |                        |                   | 人  | 0.3 | 29,952 | 8,985  |     |       |
| 特殊作業員                |                        |                   | 人  | 0.2 | 27,040 | 5,408  |     |       |
| 普通作業員                |                        |                   | 人  | 0.9 | 22,152 | 19,936 |     |       |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |                        | 12～13t吊           | 日  | 0.4 | 44,900 | 17,960 |     |       |
| 諸雑費（まるめ）             |                        |                   | 式  | 1   |        | 1      |     |       |
| 計                    |                        |                   |    |     |        | 52,290 |     |       |
| 単価                   |                        |                   |    |     |        | 5,229  | 円／個 |       |
|                      |                        |                   |    |     |        |        |     |       |
|                      |                        |                   |    |     |        |        |     |       |
|                      |                        |                   |    |     |        |        |     |       |
|                      |                        |                   |    |     |        |        |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                      |                       |                     |    |     |        |        |     |       |
|----------------------|-----------------------|---------------------|----|-----|--------|--------|-----|-------|
|                      | 落し蓋式U型カルバート用コンクリートスラブ | 設置 800kg超え2,000kg以下 | 単位 | 個   | 数量     | 10     | 単価  | 6,170 |
|                      | 名称                    | 規格                  | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要  |       |
| 土木一般世話役              |                       |                     | 人  | 0.3 | 29,952 | 8,985  |     |       |
| 特殊作業員                |                       |                     | 人  | 0.3 | 27,040 | 8,112  |     |       |
| 普通作業員                |                       |                     | 人  | 1   | 22,152 | 22,152 |     |       |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |                       | 1 2 ～ 1 3 t 吊       | 日  | 0.5 | 44,900 | 22,450 |     |       |
| 諸雑費（まるめ）             |                       |                     | 式  | 1   |        | 1      |     |       |
| 計                    |                       |                     |    |     |        | 61,700 |     |       |
| 単価                   |                       |                     |    |     |        | 6,170  | 円／個 |       |
|                      |                       |                     |    |     |        |        |     |       |
|                      |                       |                     |    |     |        |        |     |       |
|                      |                       |                     |    |     |        |        |     |       |
|                      |                       |                     |    |     |        |        |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                  |                                                          |     |      |        |         |       |       |
|--|------------------|----------------------------------------------------------|-----|------|--------|---------|-------|-------|
|  | コンクリート打設工        | 防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ<br>18-8-40（高炉）無し 10m3/100m2<br>有り | 単位  | m 2  | 数量     | 100     | 単価    | 2,972 |
|  | 名称               | 規格                                                       | 単位  | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要    |       |
|  | 土木一般世話役          |                                                          | 人   | 0.6  | 29,952 | 17,971  |       |       |
|  | 特殊作業員            |                                                          | 人   | 1.1  | 27,040 | 29,744  |       |       |
|  | 普通作業員            |                                                          | 人   | 1.9  | 22,152 | 42,088  |       |       |
|  | 生コンクリート 高炉       | 18-8-40                                                  | m 3 | 12.1 | 13,700 | 165,770 |       |       |
|  | バックホウ（クローラ型）運転   |                                                          | 日   | 0.89 | 42,800 | 38,092  |       |       |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>4% |                                                          | 式   | 1    |        | 3,535   |       |       |
|  | 計                |                                                          |     |      |        | 297,200 |       |       |
|  | 単価               |                                                          |     |      |        | 2,972   | 円／m 2 |       |
|  |                  |                                                          |     |      |        |         |       |       |
|  |                  |                                                          |     |      |        |         |       |       |
|  |                  |                                                          |     |      |        |         |       |       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |     |          |    |      |        |       |       |       |
|------------------|-----|----------|----|------|--------|-------|-------|-------|
|                  | 養生工 | 防草コンクリート | 単位 | m 2  | 数量     | 100   | 単価    | 97.53 |
|                  | 名称  | 規格       | 単位 | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要    |       |
| 土木一般世話役          |     |          | 人  | 0.09 | 29,952 | 2,695 |       |       |
| 普通作業員            |     |          | 人  | 0.31 | 22,152 | 6,867 |       |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>2% |     |          | 式  | 1    |        | 191   |       |       |
| 計                |     |          |    |      |        | 9,753 |       |       |
| 単価               |     |          |    |      |        | 97.53 | 円／m 2 |       |
|                  |     |          |    |      |        |       |       |       |
|                  |     |          |    |      |        |       |       |       |
|                  |     |          |    |      |        |       |       |       |
|                  |     |          |    |      |        |       |       |       |
|                  |     |          |    |      |        |       |       |       |
|                  |     |          |    |      |        |       |       |       |
|                  |     |          |    |      |        |       |       |       |

# 参考資料（１）

| 参考資料（1）  |          |                     |     |     |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |       | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
|----------|----------|---------------------|-----|-----|----------|----------------------------|-------|---------------------------------------|--|
|          | 構造物とりこわし | 無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要 | 単位  | m 3 | 数量       | 1                          | 単価    | 7,750                                 |  |
| 名称       |          | 規格                  | 単位  | 数量  | 単価       | 金額                         | 摘要    |                                       |  |
| 無筋構造物    |          | 昼間 機械施工 制約無         | m 3 | 1   | 7,750.75 | 7,750                      |       |                                       |  |
| 諸雑費（まるめ） |          |                     | 式   | 1   |          | 0                          |       |                                       |  |
| 計        |          |                     |     |     |          | 7,750                      |       |                                       |  |
| 単価       |          |                     |     |     |          | 7,750                      | 円／m 3 |                                       |  |

|     |          |                            |     |     |        |                            |                                        |        |
|-----|----------|----------------------------|-----|-----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|     |          |                            |     |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|     | 処分費（m 3） |                            | 単位  | m 3 | 数量     | 100                        | 単価                                     | 3, 008 |
| 名称  |          | 規格                         | 単位  | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 処分費 |          | C o 殻（無筋）【1 0 4 9－2】(株)江川組 | m 3 | 100 | 3, 008 | 300, 800                   |                                        |        |
| 計   |          |                            |     |     |        | 300, 800                   |                                        |        |
| 単価  |          |                            |     |     |        | 3, 008                     | 円／m 3                                  |        |
|     |          |                            |     |     |        |                            |                                        |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                  |                |    |       |        |        |     |       |
|--|------------------|----------------|----|-------|--------|--------|-----|-------|
|  | 大型土のう工           | 製作 流用土         | 単位 | 袋     | 数量     | 10     | 単価  | 3,434 |
|  | 名称               | 規格             | 単位 | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要  |       |
|  | 土木一般世話役          |                | 人  | 0.161 | 29,952 | 4,822  |     |       |
|  | 特殊作業員            |                | 人  | 0.161 | 27,040 | 4,353  |     |       |
|  | 普通作業員            |                | 人  | 0.161 | 22,152 | 3,566  |     |       |
|  | 大型土のう袋材          | H=1.08m W=1.1m | 袋  | 10    | 1,100  | 11,000 |     |       |
|  | バックホウ運転（クレーン仕様）  | 製作             | 日  | 0.161 | 60,330 | 9,713  |     |       |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>7% |                | 式  | 1     |        | 886    |     |       |
|  | 計                |                |    |       |        | 34,340 |     |       |
|  | 単価               |                |    |       |        | 3,434  | 円／袋 |       |
|  |                  |                |    |       |        |        |     |       |
|  |                  |                |    |       |        |        |     |       |
|  |                  |                |    |       |        |        |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                      |        |                       |    |       |        |        |     |       |
|----------------------|--------|-----------------------|----|-------|--------|--------|-----|-------|
|                      | 大型土のう工 | 設置 6mを超え20m以下 標準(1.0) | 単位 | 袋     | 数量     | 10     | 単価  | 1,525 |
|                      | 名称     | 規格                    | 単位 | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要  |       |
| 土木一般世話役              |        |                       | 人  | 0.125 | 29,952 | 3,744  |     |       |
| 特殊作業員                |        |                       | 人  | 0.125 | 27,040 | 3,380  |     |       |
| 普通作業員                |        |                       | 人  | 0.125 | 22,152 | 2,769  |     |       |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |        | 2 5 t 吊               | 日  | 0.125 | 42,800 | 5,350  |     |       |
| 諸雑費（まるめ）             |        |                       | 式  | 1     |        | 7      |     |       |
| 計                    |        |                       |    |       |        | 15,250 |     |       |
| 単価                   |        |                       |    |       |        | 1,525  | 円／袋 |       |
|                      |        |                       |    |       |        |        |     |       |
|                      |        |                       |    |       |        |        |     |       |
|                      |        |                       |    |       |        |        |     |       |
|                      |        |                       |    |       |        |        |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                      |                       |    |       |        |       |     |       |
|--|----------------------|-----------------------|----|-------|--------|-------|-----|-------|
|  | 大型土のう工               | 撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0) | 単位 | 袋     | 数量     | 10    | 単価  | 748.4 |
|  | 名称                   | 規格                    | 単位 | 数量    | 単価     | 金額    | 摘要  |       |
|  | 土木一般世話役              |                       | 人  | 0.075 | 29,952 | 2,246 |     |       |
|  | 特殊作業員                |                       | 人  | 0.075 | 27,040 | 2,028 |     |       |
|  | ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 2 5 t 吊               | 日  | 0.075 | 42,800 | 3,210 |     |       |
|  | 諸雑費（まるめ）             |                       | 式  | 1     |        | 0     |     |       |
|  | 計                    |                       |    |       |        | 7,484 |     |       |
|  | 単価                   |                       |    |       |        | 748.4 | 円／袋 |       |
|  |                      |                       |    |       |        |       |     |       |
|  |                      |                       |    |       |        |       |     |       |
|  |                      |                       |    |       |        |       |     |       |
|  |                      |                       |    |       |        |       |     |       |
|  |                      |                       |    |       |        |       |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |          |    |    |     |        |        |      |        |
|----------|----------|----|----|-----|--------|--------|------|--------|
|          | ポンプ設置・撤去 |    | 単位 | 箇所  | 数量     | 1      | 単価   | 86,550 |
|          | 名称       | 規格 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 土木一般世話役  |          |    | 人  | 0.5 | 29,952 | 14,976 |      |        |
| 特殊作業員    |          |    | 人  | 0.1 | 27,040 | 2,704  |      |        |
| 普通作業員    |          |    | 人  | 2   | 22,152 | 44,304 |      |        |
| バックホウ運転  |          |    | 日  | 0.5 | 49,130 | 24,565 |      |        |
| 諸雑費（まるめ） |          |    | 式  | 1   |        | 1      |      |        |
| 計        |          |    |    |     |        | 86,550 |      |        |
| 単価       |          |    |    |     |        | 86,550 | 円／箇所 |        |
|          |          |    |    |     |        |        |      |        |
|          |          |    |    |     |        |        |      |        |
|          |          |    |    |     |        |        |      |        |
|          |          |    |    |     |        |        |      |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |       |                       |    |      |        |        |     |        |
|------------------|-------|-----------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
|                  | ポンプ運転 | 40以上120(m3/h)未満 作業時排水 | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 11,840 |
|                  | 名称    | 規格                    | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 特殊作業員            |       |                       | 人  | 0.14 | 27,040 | 3,785  |     |        |
| 工事用水中ポンプ運転       |       | 40以上120(m3/h)未満 作業時排水 | 日  | 1    | 512    | 512    |     |        |
| 発動発電機運転          |       | 40以上120(m3/h)未満 作業時排水 | 日  | 1    | 7,200  | 7,200  |     |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>3% |       |                       | 式  | 1    |        | 343    |     |        |
| 計                |       |                       |    |      |        | 11,840 |     |        |
| 単価               |       |                       |    |      |        | 11,840 | 円／日 |        |
|                  |       |                       |    |      |        |        |     |        |
|                  |       |                       |    |      |        |        |     |        |
|                  |       |                       |    |      |        |        |     |        |
|                  |       |                       |    |      |        |        |     |        |
|                  |       |                       |    |      |        |        |     |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                   |      |                               |    |     |        |         |     |       |
|-------------------|------|-------------------------------|----|-----|--------|---------|-----|-------|
|                   | 仮排水管 | 据付・撤去(埋設を行わない管) 波状管 300mm 有 要 | 単位 | m   | 数量     | 100     | 単価  | 5,028 |
|                   | 名称   | 規格                            | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要  |       |
| 土木一般世話役           |      |                               | 人  | 0.4 | 29,952 | 11,980  |     |       |
| 普通作業員             |      |                               | 人  | 1.2 | 22,152 | 26,582  |     |       |
| 高密度ポリエチレン管        |      | φ 3 0 0 無孔管 シングル構造            | m  | 103 | 4,320  | 444,960 |     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>50% |      |                               | 式  | 1   |        | 19,278  |     |       |
| 計                 |      |                               |    |     |        | 502,800 |     |       |
| 単価                |      |                               |    |     |        | 5,028   | 円／m |       |
|                   |      |                               |    |     |        |         |     |       |
|                   |      |                               |    |     |        |         |     |       |
|                   |      |                               |    |     |        |         |     |       |
|                   |      |                               |    |     |        |         |     |       |
|                   |      |                               |    |     |        |         |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |          |                              |    |      |        |        |     |       |
|--|----------|------------------------------|----|------|--------|--------|-----|-------|
|  | 仮排水管     | 据付・撤去(埋設を行わない管) 波状管 300mm 転用 | 単位 | m    | 数量     | 100    | 単価  | 400.6 |
|  | 名称       | 規格                           | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |       |
|  | 土木一般世話役  |                              | 人  | 0.45 | 29,952 | 13,478 |     |       |
|  | 普通作業員    |                              | 人  | 1.2  | 22,152 | 26,582 |     |       |
|  | 諸雑費（まるめ） |                              | 式  | 1    |        | 0      |     |       |
|  | 計        |                              |    |      |        | 40,060 |     |       |
|  | 単価       |                              |    |      |        | 400.6  | 円／m |       |
|  |          |                              |    |      |        |        |     |       |
|  |          |                              |    |      |        |        |     |       |
|  |          |                              |    |      |        |        |     |       |
|  |          |                              |    |      |        |        |     |       |
|  |          |                              |    |      |        |        |     |       |
|  |          |                              |    |      |        |        |     |       |
|  |          |                              |    |      |        |        |     |       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|--|-----------|----|----|----|--------|--------|------|--------|
|  | 交通誘導警備員 B |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1      | 単価   | 16,440 |
|  | 名称        | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
|  | 交通誘導警備員 B |    | 人  | 1  | 16,432 | 16,432 |      |        |
|  | 諸雑費（まるめ）  |    | 式  | 1  |        | 8      |      |        |
|  | 計         |    |    |    |        | 16,440 |      |        |
|  | 単価        |    |    |    |        | 16,440 | 円／人日 |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                          |                        |    |    |     |        |        |     |        |
|--------------------------|------------------------|----|----|-----|--------|--------|-----|--------|
|                          | バックホウ（クローラ型）運転         |    | 単位 | 日   | 数量     | 1      | 単価  | 42,800 |
|                          | 名称                     | 規格 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）                  |                        |    | 人  | 1   | 26,832 | 26,832 |     |        |
| 軽油                       |                        |    | L  | 37  | 152    | 5,624  |     |        |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 | 山積0.28m3（平積0.2m3）1.7t吊 |    | 日  | 1.6 | 6,460  | 10,336 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）                 |                        |    | 式  | 1   |        | 8      |     |        |
| 計                        |                        |    |    |     |        | 42,800 |     |        |
| 単価                       |                        |    |    |     |        | 42,800 | 円／日 |        |
|                          |                        |    |    |     |        |        |     |        |
|                          |                        |    |    |     |        |        |     |        |
|                          |                        |    |    |     |        |        |     |        |
|                          |                        |    |    |     |        |        |     |        |
|                          |                        |    |    |     |        |        |     |        |

参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                          |                 |                        |    |      |        |        |     |        |
|--------------------------|-----------------|------------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
|                          | バックホウ運転（クレーン仕様） | 製作                     | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 60,330 |
|                          | 名称              | 規格                     | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）                  |                 |                        | 人  | 1    | 26,832 | 26,832 |     |        |
| 軽油                       |                 |                        | L  | 119  | 152    | 18,088 |     |        |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |                 | 山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊 | 日  | 1.44 | 10,700 | 15,408 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）                 |                 |                        | 式  | 1    |        | 2      |     |        |
| 計                        |                 |                        |    |      |        | 60,330 |     |        |
| 単価                       |                 |                        |    |      |        | 60,330 | 円／日 |        |
|                          |                 |                        |    |      |        |        |     |        |
|                          |                 |                        |    |      |        |        |     |        |
|                          |                 |                        |    |      |        |        |     |        |
|                          |                 |                        |    |      |        |        |     |        |
|                          |                 |                        |    |      |        |        |     |        |

# 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                          |         |                                 |    |      |        |        |     |        |
|--------------------------|---------|---------------------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
|                          | バックホウ運転 |                                 | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 49,130 |
|                          | 名称      | 規格                              | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）                  |         |                                 | 人  | 1    | 26,832 | 26,832 |     |        |
| 軽油                       |         |                                 | L  | 65   | 152    | 9,880  |     |        |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |         | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日  | 1.16 | 10,700 | 12,412 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）                 |         |                                 | 式  | 1    |        | 6      |     |        |
| 計                        |         |                                 |    |      |        | 49,130 |     |        |
| 単価                       |         |                                 |    |      |        | 49,130 | 円／日 |        |
|                          |         |                                 |    |      |        |        |     |        |
|                          |         |                                 |    |      |        |        |     |        |
|                          |         |                                 |    |      |        |        |     |        |
|                          |         |                                 |    |      |        |        |     |        |
|                          |         |                                 |    |      |        |        |     |        |
|                          |         |                                 |    |      |        |        |     |        |

参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                   |                       |    |     |     |     |     |     |
|--|-------------------|-----------------------|----|-----|-----|-----|-----|-----|
|  | 工事用水中ポンプ運転        | 40以上120(m3/h)未満 作業時排水 | 単位 | 日   | 数量  | 1   | 単価  | 512 |
|  | 名称                | 規格                    | 単位 | 数量  | 単価  | 金額  | 摘要  |     |
|  | 工事用水中モータポンプ [普通型] | 潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m  | 日  | 1.2 | 427 | 512 |     |     |
|  | 諸雑費（まるめ）          |                       | 式  | 1   |     | 0   |     |     |
|  | 計                 |                       |    |     |     | 512 |     |     |
|  | 単価                |                       |    |     |     | 512 | 円／日 |     |
|  |                   |                       |    |     |     |     |     |     |
|  |                   |                       |    |     |     |     |     |     |
|  |                   |                       |    |     |     |     |     |     |
|  |                   |                       |    |     |     |     |     |     |
|  |                   |                       |    |     |     |     |     |     |
|  |                   |                       |    |     |     |     |     |     |
|  |                   |                       |    |     |     |     |     |     |
|  |                   |                       |    |     |     |     |     |     |

# 参考資料（2）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                     |         |                       |    |     |       |       |     |       |
|---------------------|---------|-----------------------|----|-----|-------|-------|-----|-------|
|                     | 発動発電機運転 | 40以上120(m3/h)未満 作業時排水 | 単位 | 日   | 数量    | 1     | 単価  | 7,200 |
|                     | 名称      | 規格                    | 単位 | 数量  | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| 軽油                  |         |                       | L  | 33  | 152   | 5,016 |     |       |
| 発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動] |         | 3 5 k V A             | 日  | 1.2 | 1,820 | 2,184 |     |       |
| 諸雑費（まるめ）            |         |                       | 式  | 1   |       | 0     |     |       |
| 計                   |         |                       |    |     |       | 7,200 |     |       |
| 単価                  |         |                       |    |     |       | 7,200 | 円／日 |       |
|                     |         |                       |    |     |       |       |     |       |
|                     |         |                       |    |     |       |       |     |       |
|                     |         |                       |    |     |       |       |     |       |
|                     |         |                       |    |     |       |       |     |       |
|                     |         |                       |    |     |       |       |     |       |
|                     |         |                       |    |     |       |       |     |       |
|                     |         |                       |    |     |       |       |     |       |